4

Нормативные документы

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию
революции 1917 года в России [Электронный ресурс] : распоряжение
Президента РФ от 19.12. 2016 № 412-рп // КонсультантПлюс. : информ.-
правовой портал. – Режим доступа :
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=EXP&n=580335&dst
- Загл. с экрана. – (Дата обращения 11.04.2017).

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ 100-ЛЕТИЮ РЕВОЛЮЦИИ 1917 ГОДА В РОССИИ

В связи с исполняющимся в 2017 году 100-летием революции 1917 года в России:
1. Рекомендовать Ассоциации "Российское историческое общество" образовать

организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-
летию революции 1917 года в России.

2. Рекомендовать организационному комитету, названному в пункте 1 настоящего
распоряжения, в месячный срок со дня его образования разработать и утвердить план
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100-летию революции 1917 года в
России.

3. Минкультуры России осуществлять организационно-техническое обеспечение
деятельности организационного комитета, названного в пункте 1 настоящего
распоряжения.

4. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации,
органам местного самоуправления, общественным объединениям, заинтересованным
научным и образовательным организациям принять участие в подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 100-летию революции 1917 года в России.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Президент

Российской Федерации
В.ПУТИН

19 декабря 2016 года
N 412-рп